

درس دهم: سولات تشریحی

۱	پدافند عامل را تعریف کنید.
۲	پدافند غیرعامل را تعریف کنید.
۳	چرا پدافند غیرعامل در جنگ ها صورت می گرفت؟
۴	چه نقاطی در زمان جنگ، مورد توجه و حمله دشمن قرار می گرفت؟ (چهار مورد)
۵	اصول پدافند غیرعامل را نام ببرید؟
۶	استتار، از اصول پدافند غیرعامل را توضیح دهید؟
۷	اختفا، از اصول پدافند غیرعامل را توضیح دهید؟
۸	روش های اختفا را بنویسد.
۹	پراکنندگی، از اصول پدافند غیرعامل را توضیح دهید؟
۱۰	فریب، از اصول پدافند غیرعامل را توضیح دهید؟
۱۱	مکان یابی، از اصول پدافند غیرعامل را توضیح دهید؟

آمادگی دفاعی متوسطه اول

۱۲	مقاوم سازی و استحکامات ، از اصول پدافند غیرعامل را توضیح دهید؟
۱۳	رعایت اصول پدافند غیرعامل چه فایده هایی دارد؟
درس دهم: سوالات کونلا پاسخ	
۱	انسان های اولیه برای در امان ماندن از تهاجم حیوانات وحشی و دیگر دشمنان و همچنین برای کاستن از نگرانی های خود چه می کردند؟ به غارها، بالای درختان و دیگر مخفیگاه های طبیعی پناه می بردند
۲	دو مورد از شیوه های رایج دفاعی در زمان های قدیم، برای پیشگیری از حملات غافلگیرانه دشمن را بنویسید. ایجاد خندق در اطراف شهرها - ایجاد قلعه - دروازه های مستحکم
۳	مقابله و مبارزه مستقیم و استفاده از تجهیزات جنگی به منظور دفع حملات و اقدامات جنگی دشمن نامیده می شود. پدافند عامل
۴	دفاع عامل یا مستقیم چه زمانی استفاده می شود؟ زمان جنگ
۵ مجموعه اقداماتی است که بدون استفاده از تجهیزات جنگی می توان انجام داد. پدافند غیرعامل
۶	پدافند غیرعامل در جنگ ها به چه منظوری صورت می گیرد؟ برای مقابله با تهاجمات دشمن و کاهش خسارات ناشی از حملات زمینی، هوایی و دریایی
۷ به معنای هم رنگ و هم شکل کردن تأسیسات، تجهیزات و نیروی انسانی با محیط اطراف است. استتار
۸	استفاده از بادگیر سفید در محیط برفی ، مربوط به کدامیک از اصول پدافند غیر عامل است؟ استتار
۹ به اقداماتی گفته می شود که از قرار گرفتن تأسیسات، تجهیزات و نفرات در دید مستقیم دشمن جلوگیری به عمل می آورد. اختفا
۱۰	پنهان کردن هواپیماهای جنگی در تونل ، مربوط به کدامیک از اصول پدافند غیر عامل است؟ اختفا
۱۱ به معنای پخش کردن و عدم تجمع نیروها، تجهیزات و تأسیسات به منظور کاهش آسیب پذیری آنها در مقابل عملیات دشمن است. پراکندگی
۱۲	دانشمندان هسته ای کشور نباید در یک مجتمع مسکونی زندگی کنند، مربوط به کدامیک از اصول پدافند غیر عامل است؟ پراکندگی
۱۳ یعنی انجام کارهایی که فکر و دید دشمن را از اهداف اصلی و مهم به سوی اهداف فرعی و غیراصلی و کم اهمیت منحرف کند. فریب
۱۴	نصب نمونک (ماکت) تجهیزات جنگی در نقاط مختلف، مربوط به کدامیک از اصول پدافند غیر عامل است؟ فریب
۱۵ یعنی انتخاب محل مناسب برای ایجاد تأسیسات حیاتی و مهم کشور می باشد. مکان یابی
۱۶	ایجاد تأسیسات در دشت های هموار، کنار بزرگراه ها و جاده های اصلی و در نزدیکی مرزها، مربوط به کدامیک از اصول پدافند غیر عامل است؟ مکان یابی

آمادگی دفاعی متوسطه اول

۱۷	به کارهای مفیدی که در زمان صلح می توان انجام داد تا در زمان حادثه از آن استفاده شود چه می گویند؟ مقاوم سازی و استحکامات
۱۸	احداث پناهگاه در مجتمع های مسکونی و اداری و ساخت پناهگاه های عمومی در شهرها، مربوط به کدامیک از اصول پدافند غیر عامل است؟ مقاوم سازی و استحکامات
۱۹	بالا بودن توان و قدرت دفاع عامل و غیرعامل کشور چه فایده ای دارد؟ احتمال تهاجم دشمنان کمتر می شود
درس دهم: سوالات چهارگزینه ای	
۱	انسان های اولیه برای در امان ماندن از تهاجم حیوانات وحشی و دیگر دشمنان و همچنین برای کاستن از نگرانی های خود چه می کردند؟ الف) به غارها پناه می بردند (ب) بالای درختان می رفتند (ج) به مخفیگاه های طبیعی پناه می بردند (د) همه موارد
۲	کدام مورد زیر، برای پیشگیری از حملات غافلگیرانه دشمن، از شیوه های رایج دفاعی در زمان های قدیم نمی باشد؟ الف) ساخت توپ (ب) ایجاد خندق در اطراف شهرها (ج) ایجاد قلعه (د) دروازه های مستحکم
۳	«دفاع جزئی از هویت یک ملت زنده است، هر ملتی که نتواند از خود دفاع کند زنده نیست.» این سخن از کیست؟ الف) امام خمینی (ب) آیت الله خامنه ای (ج) شهید مطهری (د) شهید بهشتی
۴	پدافند به چه معنایی می باشد؟ الف) تصرف (ب) هجوم (ج) حمله (د) دفاع
۵	به مقابله و مبارزه مستقیم و استفاده از تجهیزات جنگی به منظور دفع حملات و اقدامات جنگی دشمن چه می گویند؟ الف) آفند (ب) پدافند غیر عامل (ج) پدافند عامل (د) هیچکدام
۶	دفاع عامل یا مستقیم مخصوص زمان است. الف) جنگ (ب) صلح (ج) حمله (د) دفاع
۷	به مجموعه اقداماتی که بدون استفاده از تجهیزات جنگی می توان انجام داد چه می گویند؟ الف) آفند (ب) پدافند غیر عامل (ج) پدافند عامل (د) هیچکدام
۸، در جنگ ها برای مقابله با تهاجمات دشمن و کاهش خسارات ناشی از حملات زمینی، هوایی و دریایی صورت می گیرد. الف) آفند (ب) پدافند غیر عامل (ج) پدافند عامل (د) هیچکدام
۹	به هم رنگ و هم شکل کردن تأسیسات، تجهیزات و نیروی انسانی با محیط اطراف چه می گویند؟ الف) فریب (ب) پراکندگی (ج) اختفا (د) استتار
۱۰	استفاده از بادگیر سفید در محیط برفی، مربوط به کدامیک از اصول پدافند غیرعامل است؟ الف) مقاوم سازی (ب) مکان یابی (ج) اختفا (د) استتار
۱۱	به اقداماتی که از قرار گرفتن تأسیسات، تجهیزات و نفرات در دید مستقیم دشمن جلوگیری به عمل می آورد چه می گویند؟ الف) فریب (ب) پراکندگی (ج) اختفا (د) فریب
۱۲	پنهان کردن هواپیماهای جنگی در تونل، مربوط به کدامیک از اصول پدافند غیرعامل است؟ الف) مقاوم سازی (ب) فریب (ج) اختفا (د) استتار
۱۳	پخش کردن و عدم تجمع نیروها، تجهیزات و تأسیسات به منظور کاهش آسیب پذیری آنها در مقابل عملیات دشمن، چه می گویند؟ الف) فریب (ب) پراکندگی (ج) اختفا (د) فریب
۱۴	ساختن پالایشگاه ها در چند شهر با فاصله زیاد، مربوط به کدامیک از اصول پدافند غیرعامل است؟ الف) مقاوم سازی (ب) پراکندگی (ج) فریب (د) استتار

آمادگی دفاعی متوسطه اول

۱۵	به انجام کارهایی که فکر و دید دشمن را از اهداف اصلی و مهم به سوی اهداف فرعی و غیراصلی و کم اهمیت منحرف کند چه می گویند؟ الف) فریب ب) پراکندگی ج) مقاوم سازی د) استتار
۱۶	نصب نمونه (ماکت) تجهیزات جنگی در نقاط مختلف، مربوط به کدامیک از اصول پدافند غیرعامل است؟ الف) مقاوم سازی ب) پراکندگی ج) فریب د) استتار
۱۷	به انتخاب محل مناسب برای ایجاد تأسیسات حیاتی و مهم کشور چه می گویند؟ الف) مقاوم سازی ب) پراکندگی ج) فریب د) مکان یابی
۱۸	ایجاد این تأسیسات در دشت های هموار، مربوط به کدامیک از اصول پدافند غیرعامل است؟ الف) مقاوم سازی ب) مکان یابی ج) فریب د) استتار
۱۹	به کارهای مفیدی که در زمان صلح می توان انجام داد تا در زمان حادثه از آن استفاده شود چه می گویند؟ الف) مقاوم سازی ب) مکان یابی ج) فریب د) استتار
۲۰	احداث پناهگاه در مجتمع های مسکونی و اداری، مربوط به کدامیک از اصول پدافند غیرعامل است؟ الف) پراکندگی ب) مقاوم سازی ج) فریب د) استتار
۲۱	رعایت اصول پدافند غیرعامل، قدرت دفاعی کشور را الف) کاهش می دهد ب) متعادل می کند ج) افزایش می دهد د) مستحکم می کند
۲۲	هرچه توان و قدرت دفاع عامل و غیرعامل کشور باشد، احتمال تهاجم دشمنان می شود الف) بیشتر - بیشتر ب) کمتر - کمتر ج) کمتر - بیشتر د) کمتر - کمتر
درس دهم: سولات در سبک نادرست	
۱	انسان های اولیه برای در امان ماندن از تهاجم حیوانات وحشی و دیگر دشمنان و همچنین برای کاستن از نگرانی های خود به غارها، بالای درختان و دیگر مخفیگاه های طبیعی پناه می بردند.
۲	ایجاد خندق در اطراف شهرها و ایجاد قلعه و دروازه های مستحکم برای پیشگیری از حملات غافلگیرانه دشمن، از شیوه های رایج دفاعی در تمام زمان ها است.
۳	پدافند به معنای حمله می باشد.
۴	مقابله و مبارزه مستقیم و استفاده از تجهیزات جنگی به منظور دفع حملات و اقدامات جنگی دشمن پدافند عامل نامیده می شود.
۵	دفاع عامل یا مستقیم مخصوص زمان صلح است که توسط افراد آموزش دیده صورت می گیرد.
۶	پدافند عامل مجموعه اقداماتی است که بدون استفاده از تجهیزات جنگی می توان انجام داد.
۷	پدافند غیرعامل با کمک وسایلی مثل اسلحه، موشک، تانک و هواپیما صورت می گیرد.
۸	پدافند غیرعامل اقداماتی است که از وارد شدن تلفات جانی به افراد و زیان اقتصادی به مراکز و تأسیسات حیاتی و مهم کشور جلوگیری می کند.
۹	پدافند غیرعامل در جنگ ها برای مقابله با تهاجمات دشمن و کاهش خسارات ناشی از حملات زمینی، هوایی و دریایی صورت می گیرد.
۱۰	اختفا به معنای هم رنگ و هم شکل کردن تأسیسات، تجهیزات و نیروی انسانی با محیط اطراف است.
۱۱	«استفاده از بادگیر سفید در محیط برفی» استتار می باشد.
۱۲	اختفا به اقداماتی گفته می شود که از قرار گرفتن تأسیسات، تجهیزات و نفرات در دید مستقیم دشمن جلوگیری به عمل می آورد.
۱۳	«پنهان کردن هواپیماهای جنگی در تونل» فریب است.

آمادگی دفاعی متوسطه اول

مقاوم سازی به معنای پخش کردن و عدم تجمع نیروها، تجهیزات و تأسیسات به منظور کاهش آسیب پذیری آنها در مقابل عملیات دشمن است.	۱۴
«دانشمندان هسته ای کشور نباید در یک مجتمع مسکونی زندگی کنند» پراکندگی می باشد.	۱۵
فریب یعنی انجام کارهایی که فکر و دید دشمن را از اهداف اصلی و مهم به سوی اهداف فرعی و غیراصلی و کم اهمیت منحرف کند.	۱۶
«نصب نمونک (ماکت) تجهیزات جنگی در نقاط مختلف» اختفا می باشد.	۱۷
به انتخاب محل مناسب برای ایجاد تأسیسات حیاتی و مهم کشور، مکان یابی گویند.	۱۸
به کارهای مفیدی که در زمان صلح می توان انجام داد تا در زمان حادثه از آن استفاده شود، مقاوم سازی و استحکامات گویند.	۱۹
«احداث پناهگاه در مجتمع های مسکونی و اداری و همچنین ساخت پناهگاه های عمومی در شهرها» پراکندگی می باشد.	۲۰
هرچه توان و قدرت دفاع عامل و غیرعامل کشور بیشتر باشد، احتمال تهاجم دشمنان بیشتر می شود.	۲۱
رعایت اصول پدافند غیرعامل، قدرت دفاعی کشور را افزایش می دهد.	۲۲
رعایت اصول پدافند غیرعامل، باعث حفظ مراکز و تأسیسات مهم جامعه می شود.	۲۳